

Referat fra GF-fjordparkens generalforsamling lørdag 26. maj 2018

Afholdt i Idrætshallens Cafeteria på Skuldelev Skole

Antal stemmeberettigede matrikler: 57

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år (herunder overfladevand og dige)
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (v. Allan Kirkestrup)
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Forslag fra medlemmer
6. Budget herunder fastsættelse af kontingent, fondsbidrag, honorar, indskud, administrationstillæg, gebyrer mm.
7. Valg af bestyrelse, herunder 1 suppleant.
8. Valg af 1 revisor, derunder 2 suppleanter
9. Eventuelt

Ad 1: Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Allan Kirkestrup som dirigent, hvad der enstemmigt blev vedtaget. Allan beretter om forskellige problemer med den afgående bestyrelses håndtering af vedtægternes bestemmelser, herunder indvarsling med min. 14 dages varsel ved brev kontra elektroniske medier, samt manglende bilagt dagsorden, revideret regnskab og budget. Der har ikke været afholdt en ekstraordinær generalforsamling, der skulle til for endeligt at vedtage, at indvarslingen til fremtidige generalforsamlinger, kunne ske via de elektroniske medier. De manglende oplysninger var at finde på hjemmesiden, dog kom regnskabet noget sent, som det blev bemærket af flere i forsamlingen. Forklaringen var at eksternt revisionsfirma havde lavet en graverende fejl i det første udkast. Regnskabet blev lagt tilrettet ud på hjemmesiden, så det var at finde mindre end 8 dage før generalforsamlingen, hvilket er for sent iflg. vedtægterne. Derfor beder dirigenten om forsamlingens forståelse, da bestyrelsen havde haft vanskelige forhold at arbejde under grundet bl.a. også formandens bratte udmelding om at stoppe i bestyrelsen grundet personlige årsager. Forsamlingen erklæres enstemmigt beslutningsdygtig, dog med kritiske kommentarer fra flere i forsamlingen.

Ad 2: Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år (herunder overfladevand og dige)

Bestyrelsen fortalte, som alle kunne se, at formanden ikke var til stede. I de sidste 5 måneder har foreningen i praksis ikke haft en formand, da Bent har valgt at trække sig fra bestyrelsesarbejdet af personlige årsager.

Bestyrelsen har haft en stor arbejdsbyrde, derfor vælger 2 fra bestyrelsen i dag ikke at modtage genvalg, og 2 andre trækker sig.

Bestyrelsen har valgt at udlægge dige-projektet i en arbejdsgruppe, som kommer til at referere til bestyrelsen, og som kommer til at bestå af: Susanne og Poul Henning fra nr. 66 og 67, Lars fra nr. 145 og Alex fra nr. 235.

Dræn og overfladevand varetages af Aksel fra nr. 97, som også refererer til bestyrelsen.

Bestyrelsen fortæller at Nordskov revision står for årsregnskab, bogføring, udsendelse af kontingenter og rykkere, mens Lars har stået for den daglige drift, herunder betaling til græsteamet når de har købt benzin. Lars fortæller, at foreningen stadig har store problemer med at få skyldnere til at betale, enkelte skylder for flere år, der er et udestående på ca. 100.000. Nordskov Revision har umiddelbart inden generalforsamlingen udsendt rykkere, så bestyrelsen håber udeståendet bliver mindre i løbet af næste måned. Næste skridt bliver at sende det til inkasso. Flere fra forsamlingen klager over manglende

modtagelse af opkrævning, nogle har kun modtaget rykker som det første. Der er et stort ønske om at medlemslisten bliver opdateret med e-mails så alle kan modtage indkaldelser og opkrævninger ad den vej.

Bestyrelsen har stadig problemer med opdatering af foreningens medlemsliste, da regnskabsprogrammet har vist sig at være mangelfuldt. Et andet problem har været, at flyttemeddelelser ofte er blevet sendt til formandens e-mail, og den har den øvrige bestyrelse ikke haft adgang til i en periode på 5 måneder.

Bestyrelsen forklarer, hvor diget skal ligge og fortæller om forskellige problemer med samarbejdet med Niras, Kystdirektoratet og kommunen. Bestyrelsen fortæller, at det virker som om, at det er gået i stå i Kystdirektoratet. De mener, at der først kommer til at ske noget, når forhandlingerne overgår til kommunen, da den har en økonomisk interesse i, at diget bliver etableret. Udgifterne til beredskabet i forbindelse med trusler om oversvømmning betales af kommunen. Der kommer spørgsmål om udseende og digehøjde fra forsamlingen. Digehøjden bliver 1 meter ved et bredt jorddige. Det menes at have det mest naturlige udseende, alternativt kan en spunsvæg komme på tale i samme højde og den kunne eventuelt beplantes.

Ad 3: Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse (v. Allan Kirkestrup).

Foreningen har et pænt overskud på 131.000 kr. Der er kommentarer til ordlyden i regnskabet, det er ikke tydeliggjort, hvad udgifterne præcis er. Flere er uforstående over det store beløb, der skyldes til foreningen på grund af manglende betaling af kontingent. Andre havde kommentarer til specifikke udgifter, fx kørselsudgiften og udgifter til møde og generalforsamling, der var overskredet med 45 %. Bestyrelsen forklarer, at der har været kørselsudgifter iforb. med møde i Kystdirektoratet i Lemvig, og at Niras havde fremsendt stor regning, som betaling for at møde op på en generalforsamling. Benny fra den tidligere bestyrelse kender ikke noget til aftale om betaling. Trods flere kritiske kommentarer godkendes regnskabet enstemmigt.

Ad 4: Forslag fra bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår, at det ekstraordinært opkrævede beløb på 600 kr. til dræn fortsætter i 2 år, men nu skal pengene gå til dige og ikke dræn. Nogle mener, at det er en vedtægtsændring, og dermed ulovligt, andre mener, at vand er vand, og om pengene går til overfladevand eller oversvømmelse kommer ud på et. I det store hele handler det om at beskytte vores område. Forslaget blev vedtaget med et stort flertal, kun 1 stemte imod.

Ad 5: Forslag fra medlemmer - der var ingen forslag.

Ad 6: Budget herunder fastsættelse af kontingent, fondsbidrag, honorar, indskud, administrationstillæg, gebyrer mm.

Budgettet er uændret. Budgettet godkendes enstemmigt inkl. takster. Takstblad godkendes samtidigt.

Taksterne er:

- At kontingentet er kr. 1050,00 dog med ekstra betaling på kr. 600,00 for hvert år 2019 og 2020, disse penge skal gå til vandværn jf. punkt 4.
- Rykkergebyr på for sent indbetalt kontingent kr. 100,- og gebyr på kr. 500,- for manglende oplysning om adresseændring og ejerskifte. Det blev aftalt at bestyrelsen fremover skal kvittere for modtagelsen af adresseændringer, så der er sikkerhed for modtagelsen.
- At bestyrelsens medlemmer er kontingentfri.
- At der udbetales telefongodtgørelse til formand og kasserer på kr. 2300,-
- At der ydes kørselsgodtgørelse efter SKATs takster til bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med møder udenfor Hyllingeriis.

Ad 7: Valg af bestyrelse, herunder 1 suppleant.

På valg er Johnny Hansen og Alex Hansen. De modtager ikke genvalg. Formand Bent Olsen og Lars Pedersen trækker sig.

Allan tilbyder at deltage i de første møder uden beregning og hjælpe overgangen fra den afgangende bestyrelse, hvor alle medlemmer har valgt at stoppe. Samtidig har Allan udfærdiget et dokument til brug i forb. med Persondataforordningen, der trådte i kraft den 25/5-2018.

Jens fra 194 og 195 melder sig til bestyrelsen. Eron nr. 184, Mogens nr. 94, Hanne nr. 129 og Susanne nr. 66 og 67 melder sig til bestyrelsen. Bestyrelsen konstituerer sig selv.

Dirigenten og forsamlingen takker den afgangende bestyrelse for indsatsen.

Ad 8: Valg af 1 revisor, derunder 2 suppleanter

Torben Tillerup nr. 141 tager genvalg, suppleant Gunhild nr. 43 og Benny nr. 239

Ad 9: Eventuelt

a) Opfordring fra dirigenten – lad være med at deltage i tåbelige diskussioner på Facebook, denne kommentar skyldes en diskussion på Facebook mellem et bestyrelsesmedlem og et medlem af foreningen. Flere i forsamlingen synes at denne historie skal glemmes, da bestyrelsesmedlemmet har beklaget.

b) Vandpyt på 1. stamvej – der arbejdes fortsat med dræn i det område og underlaget er meget blødt, at rette denne vej op er dyrt og besværligt og vi ved endnu ikke hvilke skader vejen vil få, når tung trafik skal passere for at bygge det fremtidige dige. Flere i forsamlingen mener at vandpytten er et lille problem i det store billede.

c) Badebro forventes sat op den 10/6, men der mangler hjælp til det – der er omdelt en flyer tjek postkassen for mere info.

d) Der opfordres fra flere i forsamlingen til, at hundeluftere husker at samle op efter deres hunde.

e) Der var spørgsmål omkring manglende reetablering efter opgravningerne – både dem fra Fibia og fra etablering af dræn. Aksel fra dræn vil kigge på det, og Fibia vil komme i den nærmeste fremtid og fixe det.

Referat skrevet af Susanne nr. 66/67

Underskrift formand



Underskrift Dirigent

